总股本（股） 595,777,350.00 425,555,136.00 40.00% 425,555,136.00

（二）主要财务指标

 2011 年 2010 年 本年比上年增减

（％） 2009 年

基本每股收益（元/股） 0.50 0.73 -31.51% 0.48
稀释每股收益（元/股） 0.50 0.73 -31.51% 0.48
用最新股本计算的每股收益

（元/股） 0.50 - - -

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股） 0.44 0.72 -38.89% 0.43

加权平均净资产收益率（％） 23.86% 33.25% -9.39% 27.09%
扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（％） 21.04% 32.97% -11.93% 25.55%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股） 0.188 0.377 -50.13% 0.523

 2011 年末 2010 年末 本年末比上年末

增减（％） 2009 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股） 2.321 2.491 -6.82% 1.969

资产负债率（％） 49.90% 51.10% -1.20% 47.66%

（三）非经常性损益项目和金额   单位：（人民币）元
非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -245,377.31
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
40,594,487.68

债务重组损益 -488,897.30
其他符合非经常性损益定义的损益项目 2,283,464.91
少数股东权益影响额 -772,743.49

安徽中鼎密封件股份有限公司   二〇一一年年度报告

3

所得税影响额 -6,340,031.41
合计 35,030,903.08

三  股本变动及股东情况

（一）报告期股本变动情况
   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行

新股
送股 公积金

转股

债转

股
小计 数量 比例

一、有限售条件股份
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股
 其中：境内非国有法

人持股

   境内自然人持股
4、外资持股
 其中：境外法人持股
   境外自然人持股
5、高管股份
二、无限售条件股份 425,555,136 100.00% 170,222,054 160 170,222,214 595,777,350 100.00%
1、人民币普通股 425,555,136 100.00% 170,222,054 160 170,222,214 595,777,350 100.00%
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 425,555,136 100.00% 170,222,054 160 170,222,214 595,777,350 100.00%

报告期股份变动的原因：
（1）经 2010 年年度股东大会批准，公司的 2010 年度利润分配方案为：以 2010

年 12 月 31 日公司总股本 425,555,136 为基数，向全体股东每 10 股送 4 股并派发现金

红利 0.5 元（含税）。2011 年 5 月 13 日，公司实施权益分派方案，公司总股本增加

170,222,054 股。
（2）公司可转债于 2011 年 8 月 11 日进入转股期，报告期内共计转入 160 股。

（二）公司股票发行与上市情况
本公司前身为安徽飞彩车辆股份有限公司，股票简称“飞彩股份”。2006 年 11 月实

施了重大资产重组，2007 年 1 月 15 日，公司名称变更为安徽中鼎密封件股份有限公

司，2008 年 3 月 6 日，公司股票撤销其他特别处理后简称变更为“中鼎股份”。公司到

报告期末为止的前三年历次股票发行、上市股本变更情况如下：
（1）2009 年 6 月 12 日，根据公司 2008 年度股东大会决议，公司实施了 2008

年度利润分配方案（以当时公司总股本 354,629,280 为基数，向全体股东每 10 股送 2
股红股、派发现金 0.25 元），公司总股本由 354,629,280 股增至 425,555,136 股。

（2）2011 年 5 月 13 日，根据公司 2010 年度股东大会决议，公司实施了 2010